
       ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                                      

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ № 51 

 
с. Петровка                                                                                          « 26 » декабря 2018 года 

                                                                                                              20 собрание 4 созыва 
     

Об утверждении бюджета муниципального образования  
Петровское  сельское поселение на 2019 год 

 
 
        Рассмотрев представленный Администрацией Петровского сельского поселения 
бюджет муниципального образования  Петровское сельское поселение на 2019 год, 
согласно протокола публичный слушаний от 26.12.2018 года, 
  
 

СОВЕТ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 
 

    Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Петровское сельское поселение на 2019 год: 

 
Статья 1 

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5361,3,0тыс. рублей, в том 
числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1086,0тыс. рублей, безвозмездные 
поступления 4275,3тыс. рублей; 

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5361,3тыс. рублей; 
в) дефицит(профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей. 
 

Статья 2 

 Утвердить: 
а) нормативы зачисления доходов в бюджет муниципального образования 

Петровское сельское поселение на 2019 год, согласно приложению 1 к настоящему 
Решению; 

б) перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Петровское сельское поселение на 2019 год, согласно приложению 2 к 
настоящему Решению; 

в) перечень главных администраторов доходов местного бюджета-
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и закрепляемые 
за ними виды доходов муниципального образования Петровское сельское поселение на 
2019 год, согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

г) перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами 
доходов муниципального образования Петровское сельское поселение – органа местного 
самоуправления на 2019 год, согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

д) объем доходов бюджета муниципального образования  Петровское сельское 
поселение на 2019 год, согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

     е) перечень главных распорядителей средств местного бюджета в составе 
ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Петровское 
сельское поселение на 2019 год, согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

д) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение на 2019 год, 
согласно приложению 10 к настоящему Решению. 



е) источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального 
образования Петровское сельское поселение на 2019 год, согласно приложение 11 к 
настоящему Решению. 

 
Статья 3 

        Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования Кривошеинский район бюджету муниципального образования Петровское 
сельское поселение, согласно приложению 7 к настоящему Решению. 
 

Статья 4 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 
настоящего Решения, ведомственную структуру расходов местного бюджета 
муниципального образования Петровское сельское поселение на 2019 год, согласно 
приложению 8 к настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов местного бюджета муниципального образования Петровское 
сельское поселение на 2019 год, согласно приложению 12 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов местного бюджета 
муниципального образования  Петровское сельское поселение на 2019 год, согласно 
приложению 13 к настоящему Решению. 

 
Статья 5 
Утвердить в 2019 году объем  межбюджетных трансфертов, выделяемых из местного 

бюджета бюджету муниципального образования Кривошеинский район (в состав которого 
входит муниципальное образование) и направляемые на финансирование расходов, 
связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления муниципального образования на районный уровень, в соответствии с 
заключенными соглашениями в сумме 398,6 тыс. рублей. 

 
 Статья 6 
 Утвердить перечень и объемы финансирования муниципальных программ 

муниципального образования Петровское сельское поселение на 2019 год, согласно 
приложению 9 к настоящему Решению. 

 
Статья 7 
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования Петровское сельское поселение на 2019 год в сумме 631,0 
тыс. рублей. 

 
Статья 8                                                                                                      
Утвердить размер резервных фондов Исполнительно-распорядительного органа 

муниципального  образования – Администрации   Петровского   сельского  поселения  в  
размере 10 тыс. руб. 

 
Статья 9 
 

Установить: 
1. предельный объем муниципального долга муниципального образования 

Петровское сельское поселение на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
2. верхний предел муниципального долга муниципального образования 

Петровское сельское поселение на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
3. объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального 

образования Петровское сельское поселение на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 



Статья 10 
Установить, что при заключении гражданского-правового договора (муниципального 

контракта), предметом которого является поставка товара, выполнение работы, оказание 
услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от 
имени муниципального образования Петровское сельское поселение в соответствии с 
частями 1,4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» могут предусматриваться авансовые платежи: 

- в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов 
бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в 
соответствующем финансовом году,- по договора (контрактам) об оказании услуг связи, 
аренды помещений, коммунальных услуг (при необходимости завершения финансового 
года в соответствии с распоряжением Администрации района),  об оказании услуг 
(выполнении работ) в сфере экологического образования детей, об обеспечении участия  
спортсменов и тренеров сборных команд в выездных спортивных  мероприятиях, о 
подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения 
квалификации, обеспечение участия в семинарах, конференциях форумах, приобретении 
авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 
транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление детей, 
технологического присоединения энергопринимающих устройств, проведение 
государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных 
изысканий, приобретение горюче-смазочных материалов, медикаментов, продуктов 
питания,  по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств; 

- в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов 
лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного 
бюджета в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), 
если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Томской 
области. 

 
    Статья 11 
    Администрации муниципального образования Петровское сельское поселение в 

месячный срок со дня принятия настоящего Решения  утвердить натуральные и 
стоимостные лимиты потребления тепло- и электроэнергии на 2019 год, с учетом 
индексации тарифов и режима экономии, а также соответствия этих лимитов бюджетным 
расходам. 

 
 Статья 12 
Установить, что в 2019 году  в первоочередном порядке из местного бюджета 

финансируются следующие расходы: 
-  Оплата труда и начисления на нее; 
-  Оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;   
-  Котельно-печного топлива, горюче смазочных материалов; 
-  Уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей. 
       

Статья 13 
      Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе 
осуществляется Управлением финансов Администрации муниципального образования 
Петровское сельское поселение с использованием лицевых счетов бюджетных средств, 
открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного 
бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Томской области. 
     Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета 
осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного 
бюджета, на основании соглашения на безвозмездной основе. 
 



      Статья 14 
      Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления 
муниципального образования Петровское сельское поселение, влекущие 
дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2019 год, а так же 
сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 
соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет или при 
сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2019 год, а так же 
после внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 
      В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 
источниками финансирования в местный бюджет, такой правовой акт реализуется и 
применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 
2019 год. 
 
       Статья 15 

Установить, что предоставление кредитов из бюджета муниципального образования 
Петровское сельское поселение не предусмотрено. 

 
Статья 16 

       Органы местного самоуправления муниципального образования Петровское сельское 
поселение не вправе принимать в 2019 году решения по увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования 
Петровское сельское поселение. 
 

Статья 17 
Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового 

года, за исключением остатков бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Петровское сельское поселение, в объеме до 100 
процентов могут направляться на покрытие  временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении местного бюджета. 
 

Статья 18 
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года и действует по 31 

декабря 2019 года. 
 
Статья 19 
 Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на 

официальном сайте Петровского сельского поселения http://petrovka.tomsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

        
Председатель Совета 
Петровского сельского поселения                                                             С. И Лютько 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://petrovka.tomsk.ru/


 Приложение  1 

к Решению Совета Петровского сельского поселения   от " 26 " декабря 2018 г. № 51 

        

 

Нормативы зачисления доходов в бюджет муниципального 
образования Петровское сельское поселение на 2019 год 

  

                                                                                                                                                         
(в процентах) 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование дохода 
Бюджеты 

поселений 

админи-
стратора 
доходов  

доходов В части прочих безвозмездных 
поступлений 

  

992 2 08 05000 10 0000 150  

Перечисления из бюджетов 
сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

100 

905  2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений 100 

 
 
 

 
Приложение 2 

к Решению Совета Петровского сельского поселения   от " 26 " декабря 2018 г. № 51 
 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Петровское сельское поселение на 2019 год 

           
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов 

администратора доходов 

1 2 

905 
Исполнительно-распорядительный орган 
муниципального образования-Администрация 
Петровского сельского поселения 

992 
Управление финансов Администрации 
Кривошеинского района 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 

к Решению Совета Петровского сельского поселения   от " 26 " декабря 2018 г. № 51 
   

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета-территориальных  
органов федеральных органов исполнительной власти и закрепляемые за ними виды 

доходов  

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов админи-
стратора 
доходов  

доходов  

Управление Федерального казначейства по Томской области 

100  1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

Управление Федеральной налоговой службы по Томской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов. 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 



182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 

к Решению Совета Петровского сельского поселения   от " 26 " декабря 2018 г. № 51 

 
 

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами 
доходов бюджета муниципального образования Петровское сельское  поселение 

- органов местного самоуправления на 2019 год 

 
 

 
Код Бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование администратора доходов местного 

бюджета 

админи-
стратора 
доходов  

доходов местного 
бюджета 

 

1 2 3 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования-
Администрация Петровского сельского поселения 

905 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

905 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

905 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

905 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов 
сельских поселений 

905 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

905 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу  

905 114 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 



учреждений) 

905 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

905 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

905 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

905 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления* 

Управление Финансов Администрации Кривошеинского района 00 0000 000 

992 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

992 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

* - Администрирование поступлений по группе доходов " 2 00 00000 00 - безвозмездные 
поступления" осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с 
законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных 
средств, за исключением дотаций, администрирование которых  осуществляется 
органом, организующим исполнение бюджета. 

 

 
 

 
 

Приложение № 5 

к Решению Совета Петровского сельского поселения   от " 26 " декабря 2018 г. № 51 
 

Объем доходов бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение 
на 2019 год 

   

Наименование показателей 
Бюджет на 
2019 год 

1 2 

Доходы - всего 5361,3 

в том числе:   

Налоговые и неналоговые доходы 1086,0 

Безвозмездные поступление от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 4275,3 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 26 " декабря 2018 г. № 51 
 

 
Перечень главных распорядителей средств местного бюджета в составе ведомственной 

структуры расходов бюджета муниципального образования Петровское сельское 
поселение на 2019 год  

           
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации 

администратора доходов 

Наименование главного администратора доходов 

1 2 

905 
Исполнительно-распорядительный орган муниципального 
образования-Администрация Петровского сельского 
поселения 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 7 

к Решению Совета Петровского сельского поселения   от " 26 " декабря 2018 г. № 51 

 
Объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район бюджету муниципального образования  Петровское 
сельское поселение на 2019 год 

 тыс. руб. 

Наименование показателей 
Бюджет                    

на 2019год 

1 2 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

4275,3 

Дотации из районного фонда финансовой поддержки муниципальных 
районов 

4136,0 

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету 139,3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



Приложение 8 

к Решению Совета Петровского сельского поселения   от " 26 " декабря 2018 г. № 51 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Петровское сельское поселение на 2019 год 

тыс.руб. 
        

Наименование  
Ведом
ство 

РзПР ЦСР ВР СУММА 

ВСЕГО 5361,3 

Исполнительно- распорядительный 
орган муниципального образования - 
Администрация Петровского сельского 
поселения 

905       5361,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

905 0100     3634,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

905 0102     673,5 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органом 
местного самоуправления 

905 0102 0020000000   673,5 

Глава  муниципального образования 905 0102 0020300000   673,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 0102 0020300000 100  673,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

905 0102 0020300000 120 673,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

905 0104     2864,5 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов  
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

905 0104 0020000000   2864,5 

Центральный аппарат 905 0104 0020400000   2864,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 0104 0020400000 100  2316,0 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

905 0104 0020400000 120 2316,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 200 545,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0104 0020400000 240 545,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0104 0020400000 800 3,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0104 0020400000 850 3,5 

Резервные фонды 905 0111     10,0 

Резервные фонды 905 0111 0700000000   10,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

905 0111 0700500000   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0111 0700500000 800  10,0 

Резервные средства 905 0111 0700500000 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 905 0113     86,2 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

905 0113 0920000000   86,2 

Выполнение других обязательств 
государства 

905 0113 0923000000  86,2 

Расходы на публикацию информации 
органов местного самоуправления 

905 0113 0923100000   22,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923100000 200 22,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0113 0923100000 240 22,5 

Расходы по уплате членских взносов 
на осуществление деятельности 
Ассоциации "Совет муниципальных 
образований Томской области" 

905 0113 0923300000   5,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0923300000 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0113 0923300000 850 5,0 

Расходы на создание и содержание 
официальных сайтов органов местного 
самоуправления 

905 0113 0923500000   24,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923500000 200 24,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0113 0923500000 240 24,7 

Расходы на организацию, ведение 
похозяйственного учета обслуживание, 
ИПК «Регистр МО» 

905 0113 0923600000   14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923600000 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0113 0923600000 240 14,0 

Расходы по управлению и содержанию 
муниципальной собственности, 

905 0113 0923800000   20,0 



оформление прав в отношении 
муниципального имущества 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923800000 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0113 0923800000 240 20,0 

Национальная оборона 905 0200     139,3 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

905 0203     139,3 

Государственная программа 
"Эффективное управление 
региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области" 

905 0203 2100000000   139,3 

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской 
области" 

905 0203 2120000000   139,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 
осуществления в муниципальных 
образованиях Томской области 
передаваемых Российской 
Федерацией органам местного 
самоуправления полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты" 

905 0203 2128100000   139,3 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

905 0203 2128151180   139,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 0203 2128151180 100 139,3 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

905 0203 2128151180 110 139,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

905 0300     30,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера гражданская 
оборона 

905 0309     30,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

905 0309 2180000000   30,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

905 0309 2181000000  30,0 



Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера за счет 
средств местного бюджета 

905 0309 2181100000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0309 2181100000 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0309 2181100000 240 30,0 

Национальная экономика 905 0400     731,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

905 0409     631,0 

Благоустройство 905 0409 6000000000   100,0 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

905 0409 6000200000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 6000200000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0409 6000200000 240 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0409 7900000000  531,0 

Муниципальная программа 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры на территории 
Петровского сельского поселения 
Кривошеинского района Томской 
области на период с 2016 по 2020 гг. и 
с перспективой до 2032 года 

905 0409 7982000000  531,0 

Обеспечение содержания 
автомобильных дорог 

905 0409 7982200000  531,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 7982200000 200 531,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 7982200000 240 531,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

905 0412   100,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

905 0412 0920000000  100,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

905 0412 0923000000  100,0 

Расходы по управлению и содержанию 
муниципальной собственности, 
оформление прав в отношении 
муниципального имущества 

905 0412 0923800000  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0412 0923800000 200 100,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0412 0923800000 240 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 0500     428,2 

Коммунальное хозяйство  905 0502     151,2 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0502 7900000000  151,2 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры Петровского 
сельского поселения Кривошеинского 
района на период с 2015 по 2020 годы 

905 0502 79860000000  151,2 

Модернизация и развитие системы 
водоснабжение 

905 0502 7986300000  51,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986300000 200 51,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0502 7986300000 240 51,2 

Модернизация и развитие системы 
теплоснабжение 

905 0502 7986400000  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986400000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0502 7986400000 240 100,0 

Благоустройство 905 0503     277,0 

Благоустройство 905 0503 6000000000   277,0 

Уличное освещение 905 0503 6000100000   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0503 6000100000 240 250,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

905 0503 6000400000  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000400000 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0503 6000400000 240 7,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

905 0503 6000500000   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000500000 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0503 6000500000 240 20,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 0800     398,6 

Культура 905 0801     398,6 

Иные межбюджетные трансферты 905 0801 5210000000   398,6 

Межбюджетные трансферты  из 
бюджетов поселений- бюджету  

905 0801 5210600000   398,6 



муниципального района и из бюджета 
муниципального района бюджетам 
поселения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 500 398,6 

Иные межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 540 398,6 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 9 
 

к Решению Совета Петровского сельского поселения   от " 26 " декабря 2018 г. № 51 

   
Перечень  и объемы финансирования муниципальных программ, 

предусмотренных в  бюджете муниципального образования Петровское сельское 
поселение на 2019 год  

№ 
п/п 

Наименование целевых программ и подпрограмм 

Объем  
финансирования  

тыс. рублей 
2019г 

1 

Муниципальная программа " Развитие коммунальной и 
коммуникационной инфраструктуры муниципального 
образования  Петровское сельское поселение Кривошеинского 
района на период с 2015 по 2020 годы " 

151,2 

2 

Муниципальная программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры на территории Петровского 
сельского поселения Кривошеинского района Томской области 
на период с 2016 по 2020 гг. и с перспективой до 2032 года 

531,0 

ВСЕГО 682,2 

 
 
 
 
 

Приложение 10 

к Решению Совета Петровского сельского поселения   от " 26 " декабря 2018 г. № 51 

       
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Петровского сельского поселения                    
на 2019 год 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование 

905 
Исполнительно-распорядительный орган муниципального 
образования-Администрация Петровского сельского поселения 

 
 

Приложение11  



к Решению Совета  Петровского  сельского поселения от " 26 " декабря 2018 г. № 51 

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального 
образования Петровское сельское поселение на 2019 год 

Наименование Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Сумма 
(тыс.руб) 

 
 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
Петровского сельского поселения 

0,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

000 01050201100000 510 0,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

000 01050201100000 610 0,0 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов местного бюджета муниципального образования 

Петровское сельское поселение на 2019 год 
 

№ 
п/п 

Наименование РзПР 
2019 год 

(тыс.руб.) 

  В С Е Г О   5361,3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 3634,2 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 673,5 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 2864,5 

  Резервные фонды 0111 10,0 

  Другие общегосударственные вопросы 0113 86,2 

2 Национальная оборона 0200 139,3 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 139,3 

3 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 30,0 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 30,0 

4 Национальная экономика 0400 731,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 631,0 

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 100,0 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 428,2 

  Коммунальное хозяйство 0502 151,2 

  Благоустройство 0503 277,0 

6 Культура и кинематография 0800 398,6 

  Культура  0801 398,6 

 
 
 

 
Приложение 13 

 
Приложение12  

к Решению Совета  Петровского  сельского поселения  от " 26 " декабря 2018 г. № 51 



к Решению Совета Петровского сельского поселения   от " 26 " декабря 2018 г. № 51 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, (группам и подгруппам) видов расходов  бюджета муниципального 

образования Петровское сельское поселение на 2019 год 
 

Наименование  РзПР ЦСР ВР СУММА 

ВСЕГО 5361,3 

Исполнительно- распорядительный орган 
муниципального образования - Администрация 
Петровского сельского поселения 

      5361,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     3634,2 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

0102     673,5 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органом местного 
самоуправления 

0102 0020000000   673,5 

Глава  муниципального образования 0102 0020300000   673,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0102 0020300000 100  673,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

0102 0020300000 120 673,5 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104     2864,5 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов  Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

0104 0020000000   2864,5 

Центральный аппарат 0104 0020400000   2864,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 0020400000 100  2316,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

0104 0020400000 120 2316,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 0020400000 200 545,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 0020400000 240 545,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020400000 800 3,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020400000 850 3,5 



Резервные фонды 0111     10,0 

Резервные фонды 0111 0700000000   10,0 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500000   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700500000 800  10,0 

Резервные средства 0111 0700500000 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     86,2 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

0113 0920000000   86,2 

Выполнение других обязательств государства 0113 0923000000  86,2 

Расходы на публикацию информации органов 
местного самоуправления 

0113 0923100000   22,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0923100000 200 22,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923100000 240 22,5 

Расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Ассоциации 
"Совет муниципальных образований Томской 
области" 

0113 0923300000   5,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0923300000 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0923300000 850 5,0 

Расходы на создание и содержание 
официальных сайтов органов местного 
самоуправления 

0113 0923500000   24,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0923500000 200 24,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923500000 240 24,7 

Расходы на организацию, ведение 
похозяйственного учета обслуживание, ИПК 
«Регистр МО» 

0113 0923600000   14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0923600000 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923600000 240 14,0 

Расходы по управлению и содержанию 
муниципальной собственности, оформление 
прав в отношении муниципального имущества 

0113 0923800000   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0923800000 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923800000 240 20,0 

Национальная оборона 0200     139,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     139,3 

Государственная программа "Эффективное 
управление региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных отношений 

0203 2100000000   139,3 



в Томской области" 

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области" 

0203 2120000000   139,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 
осуществления в муниципальных образованиях 
Томской области передаваемых Российской 
Федерацией органам местного самоуправления 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты" 

0203 2128100000   139,3 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 2128151180   139,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0203 2128151180 100 139,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0203 2128151180 110 139,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300     30,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера гражданская оборона 

0309     30,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

0309 2180000000   30,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

0309 2181000000  30,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера за счет 
средств местного бюджета 

0309 2181100000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 2181100000 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0309 2181100000 240 30,0 

Национальная экономика 0400     731,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     631,0 

Благоустройство 0409 6000000000   100,0 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

0409 6000200000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 6000200000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 6000200000 240 100,0 

Муниципальные программы муниципальных 0409 7900000000  531,0 



образований 

Муниципальная программа комплексного 
развития транспортной инфраструктуры на 
территории Петровского сельского поселения 
Кривошеинского района Томской области на 
период с 2016 по 2020 гг. и с перспективой до 
2032 года 

0409 7982000000  531,0 

Обеспечение содержания автомобильных дорог 0409 7982200000  531,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 7982200000 200 531,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 7982200000 240 531,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   100,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

0412 0920000000  100,0 

Выполнение других обязательств государства 0412 0923000000  100,0 

Расходы по управлению и содержанию 
муниципальной собственности, оформление 
прав в отношении муниципального имущества 

0412 0923800000  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 0923800000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 0923800000 240 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     428,2 

Коммунальное хозяйство  0502     151,2 

Муниципальные программы муниципальных 
образований 

0502 7900000000  151,2 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной и 
коммуникационной инфраструктуры 
Петровского сельского поселения 
Кривошеинского района на период с 2015 по 
2020 годы 

0502 79860000000  151,2 

Модернизация и развитие системы 
водоснабжение 

0502 7986300000  51,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 7986300000 200 51,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7986300000 240 51,2 

Модернизация и развитие системы 
теплоснабжение 

0502 7986400000  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 7986400000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7986400000 240 100,0 

Благоустройство 0503     277,0 

Благоустройство 0503 6000000000   277,0 



Уличное освещение 0503 6000100000   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 6000100000 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 6000100000 240 250,0 

Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400000  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 6000400000 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 6000400000 240 7,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

0503 6000500000   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 6000500000 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 6000500000 240 20,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     398,6 

Культура 0801     398,6 

Иные межбюджетные трансферты 0801 5210000000   398,6 

Межбюджетные трансферты  из бюджетов 
поселений- бюджету  муниципального района и 
из бюджета муниципального района бюджетам 
поселения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

0801 5210600000   398,6 

Межбюджетные трансферты 0801 5210600000 500 398,6 

Иные межбюджетные трансферты 0801 5210600000 540 398,6 

 
 
 


